SỞ Y TẾ GIA LAI            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN 331             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 462/ QĐ-BV

Gia Lai, ngày 11  tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành bảng giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh

mục do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh do Ngân sách nhà nước thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh không thuộc danh mục do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán mà

không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu của Bệnh viện 331

PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH BỆNH VIỆN

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Luật Giá số 16/2023/QH15 ngày 19 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Thông tư số 21/2024/TT-BYT ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị quyết số 447/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của HĐND tỉnh Quy

định giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục do Quỹ Bảo hiểm y

tế thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do Ngân sách nhà nước

thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh mục do

Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

theo yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh chữa bệnh của Nhà nước

thuộc tỉnh Gia Lai quản lý;

Căn cứ đề nghị của phòng KHTH và phòng TCKT,

QUYẾT ĐỊNH

Điều1. Ban hành Bảng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục

do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do

Ngân sách nhà nước thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không

thuộc danh mục do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh chữa bệnh

tại Bệnh viên 331. (Bảng giá được kèm theo quyết định này.)

Điều 2.  Tổ chức, triển khai quyết định này đến tất cả các phòng ban, các

cán bộ ,viên chức, hợp đồng lao động của đơn vị để thực hiện đúng và thu đúng

theo giá dịch vụ được ban hành.

Điều 3. Công khai bảng giá dịch vụ trên Website và  ở nơi nhiều người qua

lại và thuận tiện để người bệnh và gia đình người bệnh biết. Tập trung triển khai

đồng bộ các giải pháp nhằm nâng cao hơn nữa chất lượng khám chữa bệnh, cải

cách thủ tục hành chính, thực hiện đổi mới phong cách thái độ phục vụ, hướng tới

sự hài lòng của người bệnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày  11/12/2024. Trưởng, phó

khoa phòng và các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

       PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH

Nơi nhận:

- Phòng KHTH, TCKT;

- Các khoa điều trị;

- Website BV331;

- Lưu VT.                                                                                VŨ TRỌNG DŨNG